
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 주민복지과

주민복지과 52,630,761 50,755,558 1,875,203

국 42,646,670 42,567,609 79,061

시비 7,311,557 6,911,042 400,515

구비 2,672,534 1,276,907 1,395,627

국민기초생활보장 47,425,189 46,849,458 575,731

국 41,943,835 41,912,580 31,255

시비 4,002,889 3,986,459 16,430

구비 1,478,465 950,419 528,046

국민기초생활수급자 지원 45,702,759 45,465,736 237,023

국 41,178,835 41,417,146 △238,311

시비 3,151,834 3,169,100 △17,266

구비 1,372,090 879,490 492,600

생계급여 34,623,092 34,123,092 500,000

국 31,160,783 31,160,783 0

시비 2,423,616 2,423,616 0

구비 1,038,693 538,693 500,000

301 일반보상금 34,623,092 34,123,092 500,000

국 31,160,783 31,160,783 0

시비 2,423,616 2,423,616 0

구비 1,038,693 538,693 500,000

01 사회보장적수혜금 34,623,092 34,123,092 500,000

○일반수급자 생계급여 34,623,092 34,123,092 500,000경정 34,623,092,000원

국 31,160,783 31,160,783 0

시비 2,423,616 2,423,616 0

구비 1,038,693 538,693 500,000

주거급여 7,793,463 7,873,463 △80,000

국 7,014,117 7,086,117 △72,000

시비 545,542 551,142 △5,600

구비 233,804 236,204 △2,400

301 일반보상금 7,793,463 7,873,463 △80,000

국 7,014,117 7,086,117 △72,000

시비 545,542 551,142 △5,600

구비 233,804 236,204 △2,400

01 사회보장적수혜금 7,793,463 7,873,463 △80,000

○주거급여 7,793,463 7,873,463 △80,000경정 7,793,463,000원

국 7,014,117 7,086,117 △72,000

시비 545,542 551,142 △5,600

구비 233,804 236,204 △2,400

교육급여 1,877,397 2,044,063 △166,666

국 1,689,657 1,839,657 △150,000

시비 131,418 143,084 △11,666

구비 56,322 61,322 △5,000

301 일반보상금 1,877,397 2,044,063 △166,666

국 1,689,657 1,839,657 △150,000

시비 131,418 143,084 △11,666

구비 56,322 61,322 △5,000

01 사회보장적수혜금 1,877,397 2,044,063 △166,666
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○교육급여 1,877,397 2,044,063 △166,666경정 1,877,397,000원

국 1,689,657 1,839,657 △150,000

시비 131,418 143,084 △11,666

구비 56,322 61,322 △5,000

수급자 정부양곡지원 1,060,000 1,076,311 △16,311

국 1,060,000 1,076,311 △16,311

301 일반보상금 1,060,000 1,076,311 △16,311

국 1,060,000 1,076,311 △16,311

01 사회보장적수혜금 1,060,000 1,076,311 △16,311

○수급자 정부양곡 지원 1,060,000 1,076,311 △16,311경정 1,060,000,000원

국 1,060,000 1,076,311 △16,311

사례관리사업 운영비 지원 14,580 14,580 0

국 7,290 7,290 0

시비 3,645 3,645 0

구비 3,645 3,645 0

201 일반운영비 6,000 3,000 3,000

국 3,000 1,500 1,500

시비 1,500 750 750

구비 1,500 750 750

01 사무관리비 6,000 3,000 3,000

○사례관리사업 운영비 지원(과목변경)

6,000 3,000 3,000경정 6,000,000원

국 3,000 1,500 1,500

시비 1,500 750 750

구비 1,500 750 750

301 일반보상금 8,580 11,580 △3,000

국 4,290 5,790 △1,500

시비 2,145 2,895 △750

구비 2,145 2,895 △750

01 사회보장적수혜금 8,580 11,580 △3,000

○사례관리사업(과목변경) 8,580 11,580 △3,000경정 8,580,000원

국 4,290 5,790 △1,500

시비 2,145 2,895 △750

구비 2,145 2,895 △750

차상위계층 지원 1,722,430 1,383,722 338,708

국 765,000 495,434 269,566

시비 851,055 817,359 33,696

구비 106,375 70,929 35,446

차상위계층 양곡할인 156,250 127,221 29,029

국 125,000 101,777 23,223

시비 15,625 12,722 2,903

구비 15,625 12,722 2,903

301 일반보상금 156,250 127,221 29,029

국 125,000 101,777 23,223

시비 15,625 12,722 2,903

구비 15,625 12,722 2,903

01 사회보장적수혜금 156,250 127,221 29,029
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 차상위계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○차상위계층 양곡지원 156,250 127,221 29,029경정 156,250,000원

국 125,000 101,777 23,223

시비 15,625 12,722 2,903

구비 15,625 12,722 2,903

긴급 복지지원 800,000 492,071 307,929

국 640,000 393,657 246,343

시비 80,000 49,207 30,793

구비 80,000 49,207 30,793

301 일반보상금 800,000 492,071 307,929

국 640,000 393,657 246,343

시비 80,000 49,207 30,793

구비 80,000 49,207 30,793

01 사회보장적수혜금 800,000 492,071 307,929

○긴급 복지지원 사업 800,000 492,071 307,929경정 800,000,000원

국 640,000 393,657 246,343

시비 80,000 49,207 30,793

구비 80,000 49,207 30,793

무연고 사망자 처리 10,750 9,000 1,750

201 일반운영비 4,750 5,000 △250

01 사무관리비 4,750 5,000 △250

○무연고 사체처리 공고(예산절감)

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

307 민간이전 6,000 4,000 2,000

05 민간위탁금 6,000 4,000 2,000

○무연고사망자 사체처리 위탁

6,000 4,000 2,000경정 6,000,000원

복지기반 조성 4,380,581 3,868,344 512,237

국 702,835 655,029 47,806

시비 3,308,668 2,924,583 384,085

구비 369,078 288,732 80,346

사회복지시설 운영 2,410,695 2,264,956 145,739

시비 2,333,699 2,243,796 89,903

구비 76,996 21,160 55,836

사회복지관 운영 2,236,303 2,189,836 46,467

시비 2,221,503 2,181,236 40,267

구비 14,800 8,600 6,200

307 민간이전 2,236,303 2,189,836 46,467

시비 2,221,503 2,181,236 40,267

구비 14,800 8,600 6,200

10 사회복지보조 2,236,303 2,189,836 46,467

○사회복지관 운영 지원 2,218,703 2,181,236 37,467경정 2,218,703,000원

시비 2,218,703 2,181,236 37,467

○사회복지관(5개소) 석면조사 지원

9,000 0 9,0009,000,000원

시비 2,800 0 2,800

구비 6,200 0 6,200
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부서: 주민복지과

정책: 복지기반 조성

단위: 사회복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지시설 공익근무요원배치 22,176 21,120 1,056

시비 11,088 10,560 528

구비 11,088 10,560 528

301 일반보상금 22,176 21,120 1,056

시비 11,088 10,560 528

구비 11,088 10,560 528

09 공익근무요원보상금 22,176 21,120 1,056

○사회복지시설 공익근무요원 중식

22,176 21,120 1,056경정 22,176,000원

시비 11,088 10,560 528

구비 11,088 10,560 528

사회복지관 기능보강 98,216 0 98,216

시비 49,108 0 49,108

구비 49,108 0 49,108

402 민간자본이전 98,216 0 98,216

시비 49,108 0 49,108

구비 49,108 0 49,108

01 민간자본보조 98,216 0 98,216

○사회복지관 기능보강 98,216 0 98,21698,216,000원

시비 49,108 0 49,108

구비 49,108 0 49,108

자원봉사 확대 152,520 153,048 △528

국 40,337 40,336 1

시비 26,370 26,900 △530

구비 85,813 85,812 1

자원봉사 코디네이터 지원 38,290 38,288 2

국 19,145 19,144 1

구비 19,145 19,144 1

101 인건비 38,290 38,288 2

국 19,145 19,144 1

구비 19,145 19,144 1

04 기간제근로자등보수 38,290 38,288 2

○자원봉사 코디네이터 지원

38,290 38,288 2경정 38,290,000원

국 19,145 19,144 1

구비 19,145 19,144 1

자원봉사프로그램개발비 9,470 10,000 △530

시비 9,470 10,000 △530

201 일반운영비 9,470 10,000 △530

시비 9,470 10,000 △530

01 사무관리비 9,470 10,000 △530

○자원봉사 프로그램 개발 9,470 10,000 △530경정 9,470,000원

시비 9,470 10,000 △530

사회복지 증진 867,103 560,320 306,783

국 5,000 5,000 0

시비 655,834 373,560 282,274
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부서: 주민복지과

정책: 복지기반 조성

단위: 사회복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 206,269 181,760 24,509

사회복지전담공무원 업무보조 공익근무요원배치 26,928 18,480 8,448

시비 13,464 9,240 4,224

구비 13,464 9,240 4,224

301 일반보상금 26,928 18,480 8,448

시비 13,464 9,240 4,224

구비 13,464 9,240 4,224

09 공익근무요원보상금 26,928 18,480 8,448

○사회복지전담공무원 업무보조

26,928 18,480 8,448경정 26,928,000원

시비 13,464 9,240 4,224

구비 13,464 9,240 4,224

복지행정 서비스 강화 48,060 49,520 △1,460

201 일반운영비 17,510 17,800 △290

01 사무관리비 16,142 16,360 △218

○지역사회 복지계획 제작(예산절감)

532 560 △28

○위원회 위원 위촉장 등 제작(예산절감)

380 400 △20

○기초생활보장수급자 홍보안내문 제작(예산절

감) 760 800 △40

○사하구복지장학생 장학증서 등 제작(예산절감

) 570 600 △30

○지역복지 민·관협력 활성화 운영(예산절감)

1,900 2,000 △100

경정 532,000원

경정 380,000원

경정 760,000원

경정 570,000원

경정 1,900,000원

02 공공운영비 1,368 1,440 △72

○방문조사상담용 통신장비 사용료(예산절감)

1,368 1,440 △72경정 1,368,000원

203 업무추진비 21,730 22,900 △1,170

03 시책추진업무추진비 21,730 22,900 △1,170

○복지환경국 업무추진(예산절감)

3,040 3,200 △160

○보훈단체원 위문 업무추진(예산절감)

15,010 15,800 △790

○사회복지 업무추진(예산절감)

2,350 2,500 △150

○북한이탈주민 업무추진(예산절감)

456 480 △24

○부랑인 업무추진(예산절감) 114 120 △6

○안부전화 및 방문상담서비스 관계자 간담회(

예산절감) 760 800 △40

경정 3,040,000원

경정 15,010,000원

경정 2,350,000원

경정 456,000원

경정 114,000원

경정 760,000원

영구임대아파트 지원 9,000 8,000 1,000

201 일반운영비 9,000 8,000 1,000

02 공공운영비 9,000 8,000 1,000
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부서: 주민복지과

정책: 복지기반 조성

단위: 사회복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○영구임대아파트내 보안등 전기료

9,000 8,000 1,000경정 9,000,000원

사회복지담당자 심신치유 25,000 10,000 15,000

201 일반운영비 25,000 10,000 15,000

01 사무관리비 25,000 10,000 15,000

○복지담당공무원 워크숍 25,000 10,000 15,000경정 25,000,000원

보훈회관 운영 105,000 105,000 0

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

○보훈회관 기능보강(과목변경) 6,000 0 6,0006,000,000원

405 자산취득비 94,000 100,000 △6,000

01 자산및물품취득비 94,000 100,000 △6,000

○보훈회관 비품(과목변경) 94,000 100,000 △6,000경정 94,000,000원

참전유공자 지원 550,800 364,320 186,480

시비 550,800 364,320 186,480

301 일반보상금 550,800 364,320 186,480

시비 550,800 364,320 186,480

01 사회보장적수혜금 550,800 364,320 186,480

○참전유공자 명예수당 550,800 364,320 186,480경정 550,800,000원

시비 550,800 364,320 186,480

북한이탈주민 정착지원 5,745 0 5,745

307 민간이전 5,745 0 5,745

10 사회복지보조 5,745 0 5,745

○지역주민과 북한이탈주민의 통(通)앤원(one)

사업(특별교부세 잔액 재투자) 5,745 0 5,7455,745,000원

저소득층 학생 교육비 신청 지원 91,570 0 91,570

시비 91,570 0 91,570

101 인건비 80,582 0 80,582

시비 80,582 0 80,582

04 기간제근로자등보수 80,582 0 80,582

○저소득층 학생 교육비 신청 접수 지원

80,582 0 80,58280,582,000원

시비 80,582 0 80,582

201 일반운영비 10,988 0 10,988

시비 10,988 0 10,988

01 사무관리비 10,988 0 10,988

○저소득층 학생 교육비 신청 접수 지원

10,988 0 10,98810,988,000원

시비 10,988 0 10,988

부랑인 보호 및 지원 950,263 890,020 60,243

국 657,498 609,693 47,805

시비 292,765 280,327 12,438
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부서: 주민복지과

정책: 복지기반 조성

단위: 부랑인 보호 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부랑인시설 운영 지원 660,099 639,013 21,086

국 462,069 447,309 14,760

시비 198,030 191,704 6,326

307 민간이전 660,099 639,013 21,086

국 462,069 447,309 14,760

시비 198,030 191,704 6,326

10 사회복지보조 660,099 639,013 21,086

○부랑인시설 운영 지원 660,099 639,013 21,086경정 660,099,000원

국 462,069 447,309 14,760

시비 198,030 191,704 6,326

부랑인시설 기능보강 14,858 11,700 3,158

국 7,429 5,850 1,579

시비 7,429 5,850 1,579

307 민간이전 14,858 11,700 3,158

국 7,429 5,850 1,579

시비 7,429 5,850 1,579

10 사회복지보조 14,858 11,700 3,158

○부랑인시설 기능보강 14,858 11,700 3,158경정 14,858,000원

국 7,429 5,850 1,579

시비 7,429 5,850 1,579

부랑인시설 운영(시비) 66,417 65,380 1,037

시비 66,417 65,380 1,037

307 민간이전 66,417 65,380 1,037

시비 66,417 65,380 1,037

10 사회복지보조 66,417 65,380 1,037

○부랑인시설 운영(시비) 66,417 65,380 1,037경정 66,417,000원

시비 66,417 65,380 1,037

부랑인시설 생계비 지원 208,889 173,927 34,962

국 188,000 156,534 31,466

시비 20,889 17,393 3,496

301 일반보상금 208,889 173,927 34,962

국 188,000 156,534 31,466

시비 20,889 17,393 3,496

01 사회보장적수혜금 208,889 173,927 34,962

○부랑인시설 생계비 지원 208,889 173,927 34,962경정 208,889,000원

국 188,000 156,534 31,466

시비 20,889 17,393 3,496

행정운영경비(주민복지과) 79,030 37,756 41,274

기본경비 79,030 37,756 41,274

기본경비 79,030 37,756 41,274

201 일반운영비 35,324 26,896 8,428

01 사무관리비 35,324 26,896 8,428

○부서운영수용비(예산절감)

12,362 13,960 △1,598경정 12,362,000원
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부서: 주민복지과

정책: 행정운영경비(주민복지과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○기본업무수행 급량비(예산절감)

11,256 12,096 △840

○부속실 운영비(예산절감) 798 840 △42

○부서운영수용비(복지정책과) 3,780 0 3,780

○기본업무수행 급량비(복지정책과)

3,528 0 3,528

○전용회선 사용료(복지정책과) 2,100 0 2,100

○사무실 무인당직수수료(복지정책과)

1,500 0 1,500

경정 11,256,000원

경정 798,000원

3,780,000원

3,528,000원

350,000원*6월

250,000원*6월

203 업무추진비 9,282 7,560 1,722

04 부서운영업무추진비 6,282 4,560 1,722

○부서운영업무추진비(예산절감)

4,182 4,560 △378

○부서운영업무추진비(복지정책과)

2,100 0 2,100

경정 4,182,000원

2,100,000원

405 자산취득비 34,424 3,300 31,124

01 자산및물품취득비 34,424 3,300 31,124

○복사기 등 사무용기기구입(복지정책과)

16,424 0 16,424

○책상, 캐비넷 등 사무가구 구입(복지정책과)

14,700 0 14,700

16,424,000원

14,700,000원

재무활동(주민복지과) 745,961 0 745,961

보전지출 745,961 0 745,961

주민복지과 국시비보조금 반환금 745,961 0 745,961

802 반환금기타 745,961 0 745,961

01 국고보조금반환금 492,262 0 492,262

○일반수급자 생계급여 287,636 0 287,636

○주거급여 21,827 0 21,827

○교육급여 103,093 0 103,093

○수급자정부 양곡지원 44,658 0 44,658

○해산장제급여 47 0 47

○사회복지통합서비스 전문요원지원 21 0 21

○사례관리사업 운영비 906 0 906

○사례관리사업 사업비 673 0 673

○차상위계층 양곡지원 4,425 0 4,425

○긴급복지지원사업 14,220 0 14,220

○자원봉사자 보험료지원 5,694 0 5,694

○북한이탈주민 지역협의회 업무추진 1 0 1

○부랑인시설 운영비지원 973 0 973

○부랑인시설 생계비지원 8,088 0 8,088

287,636,000원

21,827,000원

103,093,000원

44,658,000원

47,000원

21,000원

906,000원

673,000원

4,425,000원

14,220,000원

5,694,000원

1,000원

973,000원

8,088,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 253,699 0 253,699

○일반수급자 생계급여 22,372 0 22,37222,372,000원
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부서: 주민복지과

정책: 재무활동(주민복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○주거급여 1,698 0 1,698

○교육급여 8,019 0 8,019

○해산장제급여 5 0 5

○사회복지통합서비스 전문요원지원 11 0 11

○사례관리사업 운영비 453 0 453

○사례관리사업 사업비 337 0 337

○수급자월동대책비 지원 174,585 0 174,585

○차상위계층 양곡지원 553 0 553

○긴급복지 지원사업 1,777 0 1,777

○사회복지관 운영지원 18,623 0 18,623

○사회복지관 기능보강 5,687 0 5,687

○사회복지전담공무원 업무보조 공익근무요원

배치 736 0 736

○좋은마을만들기 운영비 2,758 0 2,758

○참전유공자 명예수당 9,980 0 9,980

○부랑인시설 운영비 지원 903 0 903

○부랑인시설 운영 4,302 0 4,302

○부랑인시설 생계비 지원 900 0 900

1,698,000원

8,019,000원

5,000원

11,000원

453,000원

337,000원

174,585,000원

553,000원

1,777,000원

18,623,000원

5,687,000원

736,000원

2,758,000원

9,980,000원

903,000원

4,302,000원

900,000원
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